



د ایتوال اکاډمی
د چارټر بنوونځی
هارن ووډ

2023-2024
بنوونځی - د والډینو ترون

سپرنټنډنټ: کیلی کولمبیرو
مرستیال سپرنټنډنټ: بریتانی ژان لوئس
د بنوونځیو مشر: کریستینا یورینا
پرنسپل: وین اسپیرز

بیا کتنه: 08/15/2023

ماموریت:

د ایتوال اکاډمی چارټر بنوونځی ډاډ ورکوي چې د وړکتون څخه تر 8 ټولګي پورې هر زده کونکی په عالي لیسه کې د بريالي کیدو ، کالج څخه فارغیدو او د ژوند عالي اهداف تعقیبولو لپاره اړین اکاډمیک او کرکټر بنسټ لري.

لید:

د اتویل اکاډمی چارټر بنوونځی په دې باور رامینځته شوی چې ټول زده کونکي کولی شي علمي بریا ترلاسه کړي او د سم ملاتړ سره د کالج ډیپلوم ترلاسه کړي. زموږ تعلیمي فلسفه په اوو اساسي اصولو ولاړه ده.

دا اصلي اصول په ټول هیواد کې د بريالي چارټر بنوونځیو غوره کړنو څخه راځي:

د ټولو زده کونکو لپاره لوړ اکاډمیک تمې د هر بنوونځي ډیزاین عنصر ته خبر ورکوي. د ټولو زده کونکو لپاره ملاتړي، هدفې مداخلې مکرر او اړین دي. د معلوماتو لخوا پرمخ وړل شوي، د کیفیت لارښوونې د ټولګي ټولګي لارښوونې، انفرادي ملاتړ، او مسلکي پراختیا اړتیاوو ته خبر ورکوي. لوړ جوړ شوي معمولونه، د خوښی او هڅونې سره اخته شوي، د لاسته راوړنې ملاتړ کوي. د عمدي شخصیت وده ټولو زده کونکو ته اجازه ورکوي چې بنوونځي او د ژوند بریا رامینځته کړي. د کورنۍ بنسټلیتیا، د روښانه ماموریت لخوا پرمخ وړل کېږي، د بنوونځي ټول ټولنه متحد کوي. د اندازه کولو وړ تعلیمي اهداف ټول لویان د زده کونکي بریالیتوب لپاره مسؤل دي.

د 2023-2024 لپاره موخې:

د زده کوونکو لاسته راوړنه:

هدف 1: د ایتوال اکاډمی به د بنوونیزو پروګرامونو کیفیت لوړ کړي ترڅو فعالیت ښه کړي او زده کونکي وکولی شي خپل اکاډمیک اهداف پوره کړي
هدف 1: زده کونکي به په STAAR کې د 5th - اتم ټولګي ELA کې د فعالیت په هره کټګورۍ کې 7% ډیر فعالیت وکړي
2 هدف: زده کونکي به د 5 - اتم ټولګي ریاضی کې د هرې کړنې کټګورۍ کې په STAAR کې 10% ډیر ترسره کړي
هدف 3: د K-2 درجې موږ اراده لرو چې د لومړۍ او څلورمې ربع ترمنځ لوستلو کې 17% وده وکړو

د بنوونځي کلتور او اقلیم:

2 هدف: د بنوونځي مثبت کلتور او چاپیریال رامینځته کړی چې د زده کونکو هوساینې او بنسټلیتیا ته وده ورکړي.

هدف 1: زموږ 100% کارمندان به د رواني روغتيا روزنه بشپړه کړي، د رواني روغتيا مسلو په اړه پوهاوی او پوهاوی ته وده ورکړي، د بدنمای کم کړي، او د زده کونکو او والدينو ملاتړ چمتو کړي چې ممکن مبارزه وکړي.

نصاب، لارښوونې او ارزونه:

3 هدف: په فرصت کې د برابرۍ ډاډ ترلاسه کول او د تطبيقي ټيکنالوژيو، وسايلو، زده کړو او سرچينو په کارولو سره د اکاډميک مينځپانگې او لارښوونې پلي کول ترڅو د TEA لخوا تصويب شوي د لوړ اغيزو نصاب اړوند او ژور پوهاوی يقيني کړي.

1 موخه: د زده کونکو شمير چې د تعليمي کال تر پايه پورې د لوړو اغيزو نصاب معيارونو کې مهارت ترلاسه کوي 10% زيات کړي

دوهمه موخه: ښوونکو ته د مسلکي ودې فرصتونه برابرول چې نوي تدریسي او منابع زده کړي او پلي کړي چې د فرصتونو برابرۍ ته وده ورکړي او د لوړو اغيزو نصاب ژور پوهاوی رامینځته کړي چې په پایله کې د ښوونکو په رضایت کې 20% زیاتوالی او د زده کونکو په لاسته راوړنو کې 5% زیاتوالی.

3 هدف: د ټولنیز اقتصادي وضعیت په پام کې نیولو پرته د ټولو زده کونکو لپاره د لوړو اغيزو نصاب سرچينو او موادو ته د لاسرسۍ زیاتوالی، په پایله کې په پرمختللو کورسونو کې د زده کونکو گډون کې 10% زیاتوالی او د کالج چمتووالي کې 5% زیاتوالی.

د ښوونځي مسؤلیتونه:

د ایتوال اکاډمی به چمتو کړي:

د لوړ کیفیت نصاب او لارښوونې په یوه ملاتړي او اغیزمنه زده کړې چاپیریال کې چې برخه اخیستونکي زده کونکي د دې وړتیا ورکوي چې د دولت زده کونکي اکاډمیک لاسته راوړني معیارونه په لاندې ډول پوره کړي:

د لوړ کیفیت نصاب او لارښوونې چمتو کړی چې د هر زده کونکي د ودې لپاره په توپیر تمرکز کوي.

د زده کړې ملاتړی او اغیزمن چاپیریال چیرې چې ساتونکي او کورنۍ د ښه راغلاست ، ملاتړ او ارزښت احساس کوي.

د ساتونکو او کورنیو لپاره په ښوونځي او ټولگيو کې د داوطلبی لپاره ډیری فرصتونه.

د ساتونکو او کورنیو لپاره فرصتونه چې د دوی د ماشومانو لپاره د تعلیم او غیر نصابي وخت کارولو په اړه پریکړو کې برخه واخلي.

خلاص ذهنیت وساتئ.

ټیم ته متوجه اوسئ.

د کورنۍ / سرپرست مسؤلیت:

په کور کې د خبرو اترو، کور کار کولو، او د مثبت مثال په توگه د خپل ماشوم د زده کړې ملاتړ وکړئ.

کله چې توان ولري په ښوونځي او ټولگي کې رضاکارانه کار کول.

د والدینو په غونډو کې برخه واخلي چېرې چې د تعلیم او غیر نصابي وخت کارولو په اړه پریکړې به بحث کيږي.
کله چې وړتیا ولري د والدینو غونډو او روزنې / فعالیتونو کې برخه واخلي.
خلاص ذهنیت وساتي.
ټیم ته متوجه اوسي.
د حاضرې ډاډ.
د دندو بشپړولو تعقیب او ملاتړ.

د بنوونځي - والدین تړون څه شی دی؟
د بنوونځي - والدین تړون یوه لیکل شوې ژمنه ده چې دا تشریح کوي چې څنگه د بنوونځي ټول غړي (مور او پلار، کارمندان او زده کونکي) د زده کونکو د زده کړې مسؤلیت شریکولو سره موافق دي. دا تړون د بنوونځي او کور تر مینځ د زده کړې اړیکې پلورلو کې مرسته کوي.
په ګډه وده کړي

والدینو، زده کوونکو او کارکوونکو په ګډه کار وکړ او د بنوونځي تړون د پراختیا لپاره یې نظریات شریک کړل.

یو سرلیک 1
د کمپني غونډې/کورنۍ غونډې هر کال ترسره کيږي ترڅو د بنوونځي د اکاډمیک لاسته راوړنو اهدافو پر اساس تړون بیاکتنه او بیاکتنه وکړي.
او د زده کوونکو اړتیاوې. والدین هر وخت د فیډبیک چمتو کولو ته ښه راغلاست وپل کيږي.
ټول نظرونه به د والدینو سره د کلنۍ بیاکتنې غونډې په جریان کې راټول او بیاکتنه وشي.

د زده کونکو د زده کړې په اړه اړیکه

د ایټوال اکاډمۍ چارټر بنوونځي ژمن دی چې د ماشومانو د زده کړې په اړه د کورنیو سره دوه اړخیزه اړیکه ونیسي. ځینې لارې چې تاسو یې تمه کولی شئ مور تاسو ته ورسپړو دا دي:
د ورځني مخابراتو لوگو
د بنوونکي لخوا د اونۍ متن پیغامونه / زنگونه
مياشتنۍ خبرپاڼه
د اونۍ الوتونکي
د مور او پلار / کورنۍ کنفرانسونه
د ډین لیست

د شراکتونو جوړول

زموږ په ښوونځي كې د والدينو لپاره ډيری فرصتونه شتون لري چې رضاكارانه كار وكړي او د خپل ماشوم په تعليم كې رول ولوبوي. مهرباني وكړئ د لاندې ځينو پيښو او برنامو له لارې د پوهنځي، كارمندانو، او ملگرو والدينو سره يوځای كيدو ته پام وكړئ

د كورنۍ رواني زده كړې شپه: د رواني روغتيا پېژندنه (اگست 29)

د كورنۍ تمايلات (د اگست 9-10)

كلنۍ سرليک زه ناسته (TBA)

د هسپانوي ميراث مياشتني جشن (اكتوبر 12)

د لويو احساساتو اداره كول او د ذهن جار جوړول (اكتوبر 24)

د كتاب كركټر ورځ / د مني نڅا (اكتوبر 26)

د والدينو او ښوونكو كنفرانسونه (د نومبر 3)

د مني د ميدان ورځ (د نومبر 17)

د سټيم شپه (د مارچ 1)

اصلي پيښه: د انديښمن ملت فلم سكرينينگ + پوښتنې او ځوابونه (مارچ 26)

نور به راشي!